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til mig beklager jeg, hvis mine Ord ere 
blevne opfattede som et Udtryk for min 
egen personlige Mening om ham. Jeg! har 
søgt i det, jeg sagde, at referere den 
Stemning, jeg havde sporet rundt om- 
kring i Landet overfor Konseilspræsidenten, 
den offentlige Mening, som jeg havde fun- 
det var i Færd med at danne sig over- 
for den højtærede Konseilspræsident, siden 
han er kommen i sin nuværende høje 
Stilling. 

Maa jeg tilføje endnu, at hvis jeg 
skulde sige min egen personlige Mening, 
er det ikke andet, end hvad jeg har haft 
Lejlighed til at sige den ene Gang efter 
den anden rundt omkring i Landet paa 
offentlige Møder. Jeg-antager, at den 
højtærede Konseilspræsident maa have 
været bekendt med nogle af disse mine 
Udtalelser, siden han mente, at det ene 
stod i Modstrid med det andet. Maa jeg 
dog derom sige, at de Udtalelser, som jeg 
offentlig har fremsat i eget Navn rundt 
omkring i Landet, efter at den højtærede 
Konseilspræsident er bleven Førsteminister, 
staar jeg endnu ved i fuldt Maal som min 
egen personlige Mening. Den er jeg villig 
til at gentage naar som helst, og hvis den 
højtærede Konseilspræsident altsaa deri 
har fundet en anden Opfattelse af hans 
Stilling, som han bedre kan forstaa og for- 
lige sig med, saa kan jeg glæde ham med, 
at dette staar jeg endnu ved. 

Formanden; Disse sidste Udtalelser 
ligge egentlig udenfor Sagen. 

Alfred Christensen: Det ærede Med- 
lem for Løvel (Anders Nielsen) udtalte, at 
han var forbavset, og det forbavser mig 
ikke; thi det ærede Medlem er meget ofte 
forbavset. Jeg vil blot, som det ærede 
Medlem plejer at sige, konstatere, at der 
ikke er nogen Grund til Forbavselse; for 
min Sidemand erklærede, da han havde 
Ordet og stillede Forslag, at han stillede 

" det som et Forslag til Dagsorden, og :at 
det ikke betød Tilslutning til Dagsordenen, 
men betød et Forsøg paa at forbedre det 
i og for sig ikke videre tiltrækkende For- 
slag til Dagsordenen. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Borgbjerg): Efter at den højtærede Kon- 
seilspræsident har endt denne Debat med 
en klar Erklæring om, at han efter de 
Ord, han før sagde, vil skride til Handling, 
finde vi, at denne Debat har gjort sin 

Nytte, og at, selv om man ikke vil gaa 
den Vej, vi ansaa for den bedste, har man 
dog gjort det første vigtige Skridt til at 
slaa ind paa den anden Vej. Under disse 
Omstændigheder ere Forslagsstillerne ene- 
des om at tage Forslaget til Beslutning 
tilbage. Dermed bortfalder vistnok ogsaa 
de forskellige Dagsordener, der ere stillede. 

Formanden: Forslaget til Beslutning 
er taget tilbage. Ønsker nogen at optage 
det ? 

Konseilspræsidenten (J. C. Christen- 
sen): Jeg optager det for at gøre en Be- 
mærkning. Det glæder mig meget, at For- 
slagsstillerne have taget deres Forslag til- 
bage og derved erkendt, at det i Virkelig- 
heden var en forkert Vej, de vare inde 
paa, naar man vil have Spørgsmaalet løst. 
(Afbr'ydelse ). Ja, det er i Virkeligheden 
den Erkendelse, der er kommen frem, og 
endnu mere erkendes det jo af det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 1ste Valgkreds 
(Fogtmann), som i Aftes bestemt udtalte 
sig mod i det hele at gaa ad den Vej, jeg 
havde foreslaaet. Det glæder mig imidler- 
tid, at Resultatet er blevet, som det er. 
Jeg gør ikke denne Bemærkning enten for 
at saare Forslagsstillerne eller komme i 
Strid med dem, men jeg gør det for min 
egen Skyld, fordi jeg hele Tiden har ment 
og hele Tiden har holdt paa, :at den Vej, 
jeg udtalte mig for, er den bedste og bliver 
den bedste for at faa Spørgsmaalet løst. 
Hermed tager jeg Forslaget tilbage. 

Formanden: Forslaget til Beslutning 
er atter taget tilbage. Ønsker nogen at 
optage det? 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Borgbjerg); Jeg optager det. 홢 Jeg be- 
klager, jeg finder det kedeligt, at den højt- 
ærede Konseilspræsident, hvis Udtalelse før 
var, synes jeg, klar og værdig, nu vil ende 
denne Debat med et saa, hvad skal man 
kalde det, tarveligt Fif som det, han endte 
med. Jeg synes ikke, det klæder efter 
den Erklæring, som kom før. Jeg synes, 
at det gør denne Debats Afslutning mindre 
værdig, end jeg havde ventet og haabet, 
men det bliver den højtærede Ministers 
egen Sag, hans Erklæring fra før staar jo 
ikke desto mindre fast. Jeg har jo kun 
ønsket at gøre disse Par Bemærkninger, 
og jeg skal dermed frafalde Forslaget til 
Beslutning .med samme Motivering som før. 


